
1   Α∆Α: ΒΟΝΥΒ-ΖΜΕ 

 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ENTOMOKTONA 115\DECIS PROTECH 15 EW 51044\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Αποφαση 

τροποποίησης εγγυηµένης σύηθεσης decis protech 2011.doc 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   28  12 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 103855 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   ΣΩΡΟΥ 18-20 ΜΑΡΟΥΣΙ 

TELEFAX: 210 92 12 090   Τ.Κ. 151 25 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   (µε απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 92 87 161    

e-mail: syg036@minagric.gr    

     

ΘΕΜΑ: 

 

    

 Κοιν.: 1. Γραφείο  Υπουργού 

κου. Κ. Σκανδαλίδη 

  2. Γραφείο  Υφυπουργού 

  . κ. Ι. ∆ριβελέγκα 

  3 Περιφερειακές Ενότητες 

    ∆ /νσεις Αγροτικής Οικονοµίας  

και Κτηνιατρικής (µε e-mail) 

Έδρες τους 

  4. Μ.Φ.Ι. 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων (µε e-mail) 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

 

 

«Τροποποίηση της µε αριθµό 14.346 

οριστικής έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

(εντοµοκτόνο) DECIS PROTECH 15 

EW ως προς την πλήρη εγγυηµένη 

σύνθεση» 

 

  Έδρες τους (µε e-mail) 

   6. Ε.ΣΥ.Φ. (µε e-mail) 

   7. Εσωτερική διανοµή: 

-Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

∆ιεύθυνσης µας 

   8. Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

    ∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

 



2   Α∆Α: ΒΟΝΥΒ-ΖΜΕ 

 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ENTOMOKTONA 115\DECIS PROTECH 15 EW 51044\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Αποφαση 

τροποποίησης εγγυηµένης σύηθεσης decis protech 2011.doc 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 
Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη 

διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των 

οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και ειδικότερο το άρθρο 80 

αυτού. 

2. Την Απόφαση του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  181520/17-2-2010 µε 

την οποία χορηγήθηκε η µε αρθµό 14.346 οριστική  έγκριση διάθεσης στην αγορά 

στο φυτοπροστατευτικό προϊόν DECIS PROTECH 15 EW όπως αυτή ισχύει 

σήµερα. 

3. Το µε αριθ. πρωτ. 102721/23-11-2011 έγγραφο του εργαστηρίου γεωργικών 

φαρµάκων του ΜΦΙ. 

4. Τη µε αριθ. 454/2011 ατοµική γνωµοδότηση του Νοµικού Συµβουλίου του 

Κράτους µε θέµα “αρµόδιες αρχές εφαρµογής του Κανονισµού 1107/2009 σχετικά 

µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά”, η οποία έγινε 

αποδεκτή από τον ΥΠΑΑΤ 

5. Το Π.∆. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τη µε αριθ. 196018/25.11.2011 (B΄ 2741) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη ∆ριβελέγκα και 

Αστέριο  Ροντούλη». 

7. Την µε αριθ. πρωτ  100729/16-9-2011 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας.  

 

 



3   Α∆Α: ΒΟΝΥΒ-ΖΜΕ 

 

\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ENTOMOKTONA 115\DECIS PROTECH 15 EW 51044\ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΕΓΚΡΙΣΗ\Αποφαση 

τροποποίησης εγγυηµένης σύηθεσης decis protech 2011.doc 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 

Τροποποιούµε  την µε αριθ.  14.346   οριστική  έγκριση διάθεσης στην αγορά  του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος DECIS PROTECH 15 EW που χορηγήθηκε µε την 

υπ’ αριθ. 181520/17-2-2010 Απόφαση  του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων  

προς την πλήρη εγγυηµένη σύνθεση.  

 

Συγκεκριµένα το σηµείο 1.4 στ διαµορφώνεται ως εξής : 
 

στ) Εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος: 

∆ραστική ουσία: deltamethrin 1,5% β/o 

Βοηθητικές ουσίες: : 98.51% β/β  

Η πλήρης εγγυηµένη σύνθεση του 

σκευάσµατος  προσδιορίζεται στο Τµήµα J 

της  αίτησης µε ηµεροµηνία 30/10/2006 (Αρ. 

Πρ. ΥΓ 122839 ),τροποποιήθηκε µε την  

αίτηση µε ηµεροµηνία 16-9-2011 (Αρ. Πρ. 

ΥΓ 100729) αναγράφεται στο addendum ΙΙ 

στο Part C της έκθεσης αξιολόγησης και 

παραµένει στα αρχεία της Αρµόδιας Αρχής 

 

 

 
     

Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµό 181520/17-2-2010 Απόφαση του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων µε την οποία χορηγήθηκε η µε αριθ. 14.346    οριστική  

έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος DECIS PROTECH 15 EW όπως αυτή 

ισχύει σήµερα. 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

 

 

Ι. ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ 

 

 


